
GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Qeiten‘ia eteneital ~mai 

• 
's\ 

47 OFICINA ./0\ 
ft° RE 	AL  
• 0 A 	RtA 
(.9 	"/ 

V 

APUNO 

910J 0/11.dén,  ge)tendat gette1Wli (RegiOnat 

N°1W0-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO,  2. 5  JUL 2014  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, los Informes N° 322-2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP, N° 308-2014-GR PUNO/GRPPAT-SGIPCT, N° 433- 
2014-GR PUNO/GRPPAT-SGP, sobre APROBACIÓN DE MODIFICACIÓN DE TRAZO GEOMÉTRICO KM. 18+000 AL KM. 28+600, PIP 
CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE CARRETERA DESVIO VILQUECHICO — COJATA — SINA — YANAHUAYA, TRAMO III SINA —

YANAHUAYA, SUB TRAMO 03 Km. 15+840 AL KM. 31+200; y 

CONSIDERANDO: 

Que, el expediente técnico del proyecto Construcción y Mejoramiento de Carretera 
Desvío Vilquechico – Cojata – Sina – Yanahuaya, Tramo III Sina – Yanahuaya, Sub 
Tramo 03 Km. 15+840 al Km. 31+200, se aprobó con Resolución Ejecutiva Regional N° 
240-2012-GGR-GR PUNO de fecha 15 de Agosto 2012, con un presupuesto de S/. 
29'702,773.34 nuevos soles; 

Que, según el numeral 1.8 del Informe N° 322-2014-GR PUNO-GGR/ORSyLP, se 
tiene que con Informe N° 015-2014-GR PUNO-ORSyLP/SO/FHC el Ing. Francisco Huisa 
Cutipa supervisor del proyecto, remite el informe al Ing. Jaime Chávez Riveros Jefe de la 
Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, dando la conformidad al 
Adicional N° 02 y Deductivo Vinculante N° 02, por mayores metrados, indicando 
textualmente en su conclusión: luego de revisar la documentación adjunta, se indica que es 
conforme, por lo que se recomienda aprobar a la brevedad la solicitud de adicional N9  2 y 

Deductivo Vinculante N2  02 del proyecto Construcción y Mejoramiento de Carretera Desvío 
Vilquechico - Cojata - Sina - Yanahuaya, Tramo 111 Sina - Yanahuaya, Sub Tramo 03 Km. 
15+840 al Km. 31+200, Modificación de Trazo Geométrico Km. 18+000 al m. 28+600; 

Que, la Gerencia General Regional mediante proveído en el Informe N° 433-2014-GR 
PUNO/GRPPAT-SGP en el que se da cuenta que no existen recursos disponibles para asignar 
presupuesto adicional N° 2 al PIP y tramo indicados; dispone que se proyecte resolución 
aprobando la modificación de trazo, sin asignación presupuestal; 

En el marco de lo establecido por Directiva Regional N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL PUNO, 

aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.- APROBAR la MODIFICACIÓN DE TRAZO GEOMÉTRICO KM 
18+000 AL KM. 28+600 DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA: CONSTRUCCIÓN Y 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DESVÍO VILQUECHICO — COJATA — SINA — YANAHUAYA, 
TRAMO III SINA — YANAHUAYA, SUB TRAMO 03, KM. 15+840 AL KM. 31+200, solicitada por el 
Residente de la obra con la conformidad del Supervisor de la obra, sin asignación 
presupuestal adicional—, 

;\•""- 

----> 

UEL OCI'AVIO QUISPE RAMOS 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

STRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69

